
 

Zyrë pritjeje për qytetarët e huaj  

Zyra :  Villa Montalvo, Rr. di Limite 15 - Campi Bisenzio 
Telefon: 055 8959302 
e- mail: accoglienza@comune.campi-bisenzio.fi.it 
Ky shërbim është i menaxhuar nga “Consorcio Metropoli” - Shoqëri kooperativash 
sociale onlus dhe C.A.T  Kooperativa sociale onlus.  

Orari i hajes:   
të martë 9.00 me 13.00;  
të mërkurë 9.00 me 13.00;  
të enjte 15.30 me 18.00. 

Zyra është e hapur për qytetarët e huaj dhe italianë, të cilët kanë marrëdhenie me to 
në lidhje me shërbimet e mëposhtme: 
- Informacione, konsulenca dhe orientim mbi ligjin e Emigracionit dhe Azilin 
politik; 
- Prezantimin e kërkesës dhe më pas të lëshimit të Çertifikatës së vlefshmërisë së 
banesës (idoneità alloggiativa); 
- Informacione në lidhje me Shërbimet e gjëndjes civile (Anagrafe). 
 
Vetëm me takim  Zyra ofron ndihmë për plotësim dokumentash nëpërmjet 
aplikacioneve telematike (online).  
  
Mund të lini takim:  

- duke shkuar direkt në Zyrë në ditët dhe oraret e hapjes;  
- duke telefonuar në numrin 055 8959302 të enjte nga ora 14.00 deri më 15.30; 
- duke dërguar një e-mail në adresën: accoglienza@comune.campi-bisenzio.fi.it 

ku specifikoni emrin dhe mbiemrin tuaj, numrin e telefonit dhe llojin e 
praktikës që duhet të plotësoni.  

 


